
 

 

 

 

 

 

Zusatzstoffe: 

(1) mit Farbstoff, (2) mit Konservierungsstoff, (3) mit An oxida onsmi el,  

(4) mit Phosphat, (5) mit Süßungsmi el, (6) Geschmacksverstärker,  

(7) mit Säuerungsmi el, (8) mit Stabilisatoren, (9) mit Nitritpökelsalz,  

(10) mit Phosphorsäure, (11) enthält eine Phenylalaninquelle, (12) geschwärzt,  

(13) geschwefelt, (14) gewachst, (15) koffeinhal g, (16) chininhal g,  

(17) taurinhal g, (18) bestrahlt (bei bestrahlten Kräutern und Gewürzen, ionisierende Strahlen), 

(19) nach der Ernte behandelt (mit der Verwend. V. Chlorprophan, Imazalin, Thiabendazol), 

(20) gentechnisch verändert (Zutaten mit gene sch veränderten Organismen) 

(21) mit einer Zuckerart und Süßungsmi eln (wenn Süßungsmi el u. Zucker enthalten sind) 

(22) kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken, 

(23) mit Milcheiweiß bei Fleischgerichten 

 

 

Allergene: 

(a) glutenhal ges Getreide, (b) Krebs ere und Erzeugnisse daraus,  

(c) Eier und Eiererzeugnisse, (d) Fisch und Fischerzeugnisse, (e) Erdnüsse und 

Erdnusserzeugnisse, (f) Soja und Sojaerzeugnisse, (g) Milch und Milcherzeugnisse 

(einschließlich Laktose), (h) Schalenfrüchte (Nüsse), (i) Sellerie und -erzeugnisse, 

(j) Senf und Erzeugnisse daraus, (k) Sesamsamen und -erzeugnisse, (l) Schwefel- 

dioxid und Sulfite, (m) Lupinen und -erzeugnisse, (n) Weich ere und -erzeugnisse 


